

固定通信業務管理規則部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第八條 經營固定通信業務者，其應實收之最低資本額，依其申請時程，規定如下：</p> <p>一、<u>中華民國</u>九十三年六月三十日前申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣二百十億元。</p> <p>(二)國際海纜電路出租業務：新臺幣四億二千萬元。</p> <p>二、九十二年七月一日起至九十七年一月三十一日止申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣八十四億元。</p> <p>(二)市內網路業務：新臺幣六十三億元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務：新臺幣十億五千萬。</p> <p>(四)國際網路業務：新臺幣十億五千萬。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務：新臺幣四億二千萬元。</p> <p>三、九十七年二月一日起申請者：</p>	<p>第八條 經營固定通信業務者，其應實收之最低資本額，依其申請時程，規定如下：</p> <p>一、民國九十三年六月三十日前申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣二百十億元。</p> <p>(二)國際海纜電路出租業務：新臺幣四億二千萬元。</p> <p>二、<u>民國</u>九十三年七月一日起至民國九十七年一月三十一日止申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣八十四億元。</p> <p>(二)市內網路業務：新臺幣六十三億元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務：新臺幣十億五千萬。</p> <p>(四)國際網路業務：新臺幣十億五千萬。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務：新臺幣四億二千萬元。</p> <p>三、<u>民國</u>九十七年二月一日起申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：</p>	<p>一、配合法制用語，將「民國」修正為「中華民國」；同項次時，無贅述之必要，爰予刪除。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>(一)綜合網路業務： 新臺幣六十四億元。</p> <p>(二)市內網路業務： 新臺幣四十八億元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務： 新臺幣八億元。</p> <p>(四)國際網路業務： 新臺幣八億元。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務： 新臺幣三億二千萬元。</p> <p>四、前款第五目國際海纜電路出租業務，自一百零二年七月一日起申請者：新臺幣三億元。</p> <p>中華民國九十三年六月三十日止申請經營綜合網路業務者，應依下列方式籌集前項應實收最低資本額：</p> <p>一、於申請前以申請人名義在國內銀行開立資本額專戶存儲新臺幣一百億元之金額，並於申請時提出存款契約書副本證明及由專戶存儲銀行出具書面文件確認之。</p> <p>二、於第十六條第一項所定期間內，在前款資本額專戶再</p>	<p>新臺幣六十四億元。</p> <p>(二)市內網路業務： 新臺幣四十八億元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務： 新臺幣八億元。</p> <p>(四)國際網路業務： 新臺幣八億元。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務： 新臺幣三億二千萬元。</p> <p>四、前款第五目國際海纜電路出租業務，自民國一零二年七月一日起申請者：新臺幣三億元。</p> <p>民國九十三年六月三十日止申請經營綜合網路業務者，應依下列方式籌集前項應實收最低資本額：</p> <p>一、於申請前以申請人名義在國內銀行開立資本額專戶存儲新臺幣一百億元之金額，並於申請時提出存款契約書副本證明及由專戶存儲銀行出具書面文件確認之。</p> <p>二、於第十六條第一項所定期間內，在前款資本額專戶再</p>	
---	---	--

存儲新臺幣一百億元之金額，並提出存款契約書副本證明及由專戶存儲銀行出具書面文件確認之。

三、於第十八條第一項所定期間內，應實收第一項所定最低資本額之全部金額，並提出公司登記證明文件證明之。

前項第一款及第二款存儲金額，得以新臺幣、等值外幣或其組合計算之；其以外幣存儲者，以存款日之匯率計算新臺幣金額。

第二項第一款及第二款之資本額專戶存儲金額，申請人於向主管機關陳報完成公司設立或變更登記前，不得動支。但於取得籌設同意書後，經申請人之發起人會議或董事會議決議，購置營業上必要之固定資產及支付開辦費用，並經主管機關同意者，不在此限。

第二項第一款及第二款之資本額專戶存儲金額，申請案件未獲核可時，申請人得於主管機關不予核可之處分送達後自行處理。

申請人同時經營其

億元之金額，並提出存款契約書副本證明及由專戶存儲銀行出具書面文件確認之。

三、於第十八條第一項所定期間內，應實收第一項所定最低資本額之全部金額，並提出公司登記證明文件證明之。

前項第一款及第二款存儲金額，得以新臺幣、等值外幣或其組合計算之；其以外幣存儲者，以存款日之匯率計算新臺幣金額。

第二項第一款及第二款之資本額專戶存儲金額，申請人於向主管機關陳報完成公司設立或變更登記前，不得動支。但於取得籌設同意書後，經申請人之發起人會議或董事會議決議，購置營業上必要之固定資產及支付開辦費用，並經主管機關同意者，不在此限。

第二項第一款及第二款之資本額專戶存儲金額，申請案件未獲核可時，申請人得於主管機關不予核可之處分送達後自行處理。

申請人同時經營其他第一類電信事業業務

<p>他第一類電信事業業務或有線廣播電視業務，如該業務有應實收最低資本額之限制者，應於核可籌設後分別計算其應實收最低資本額。</p>	<p>或有線廣播電視業務，如該業務有應實收最低資本額之限制者，應於核可籌設後分別計算其應實收最低資本額。</p>	
<p>第十二條 具下列資格之一者，得申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務：</p> <p>一、已依法設置有線傳輸網路且其組織為股份有限公司之公用事業。</p> <p>二、取得公用事業授權使用其依法設置有線傳輸網路之股份有限公司。</p> <p>前項所稱公用事業係指下列事業：</p> <p>一、電力事業。</p> <p>二、大眾運輸業。</p> <p>三、石油業。</p> <p>四、自來水事業。</p> <p>五、天然氣事業。</p> <p>六、有線廣播電視系統經營者。</p> <p>七、<u>有線電視節目播送系統業者</u>。</p> <p>八、其他經主管機關認定為公用事業者。</p> <p>申請市內、國內長途陸纜電路出租業務者，應於申請時敘明已設置有線傳輸網路之實際佈設線路明細、既有傳輸網路分割計畫、傳輸設備及網路架構圖。</p>	<p>第十二條 具下列資格之一者，得申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務：</p> <p>一、已依法設置有線傳輸網路且其組織為股份有限公司之公用事業。</p> <p>二、取得公用事業授權使用其依法設置有線傳輸網路之股份有限公司。</p> <p>前項所稱公用事業係指下列事業：</p> <p>一、電力事業。</p> <p>二、大眾運輸業。</p> <p>三、石油業。</p> <p>四、自來水事業。</p> <p>五、天然氣事業。</p> <p>六、有線廣播電視系統經營者。</p> <p>七、其他經主管機關認定為公用事業者。</p> <p>申請市內、國內長途陸纜電路出租業務者，應於申請時敘明已設置有線傳輸網路之實際佈設線路明細、既有傳輸網路分割計畫、傳輸設備及網路架構圖。但前項第一款至第五款之公用事業出租之網路</p>	<p>一、本條第一項規定，符合一定資格者，得申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務，其立法目的係為促進既有管線之充分利用。而第二項第六款所稱之「有線廣播電視系統經營者」，係指依有線廣播電視法核准經營有線廣播電視者，並未包含「有線電視節目播送系統」，惟目前金門、馬祖離島地區及臺東成功、關山地區尚未有有線廣播電視系統經營者提供收視服務，而仍由有線電視節目播送系統提供民眾收視節目，且該等地區之有線電視節目播送系統因受限於經營區環境及人口數等因素，無法達到有線廣播電視系統經營者之最低資本額及經濟規模，致無從依本條規定申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務。惟</p>

<p>但前項第一款至第五款之公用事業出租之網路傳輸機線設備無專用電信之使用部分時，得免提出既有傳輸網路分割計畫。</p> <p>前項既有傳輸網路分割計畫涉及專用電信之變更者，應依專用電信設置使用及連接公共通信系統管理辦法規定辦理。</p> <p><u>第二項第七款有線電視節目播送系統所出租之電路，以有線傳輸中繼電路實體分割或光波長出租為限。</u></p> <p>市內、國內長途陸纜電路出租業務經營者出租之傳輸設備，應符合主管機關所定技術規範。</p> <p>以第一項第二款之資格經營市內、國內長途陸纜電路出租業務者，其出租範圍以其合法使用之有線傳輸網路為限；違反者，由主管機關限期改正，逾期不改正者，依電信法相關規定處罰。</p>	<p>傳輸機線設備無專用電信之使用部分時，得免提出既有傳輸網路分割計畫。</p> <p>前項既有傳輸網路分割計畫涉及專用電信之變更者，應依專用電信設置使用及連接公共通信系統管理辦法規定辦理。</p> <p>市內、國內長途陸纜電路出租業務經營者出租之傳輸設備，應符合主管機關所定技術規範。</p> <p>以第一項第二款之資格經營市內、國內長途陸纜電路出租業務者，其出租範圍以其合法使用之有線傳輸網路為限；違反者，由主管機關限期改正，逾期不改正者，依電信法相關規定處罰。</p>	<p>近年來，有線電視節目播送系統自建混合光纖同軸（HFC）網路提昇網路品質，該技術可具雙向傳輸功能並能傳輸電信訊號，考量其線路之出租利用，可促進當地固網服務之競爭，爰增訂第二項第七款，將有線電視節目播送系統業者納為得申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務之公用事業。並將現行條文第二項第七款移列為第八款。</p> <p>二、為使有線電視節目播送系統訂戶終端信號品質不受影響，增訂第五項限定中繼電路實體分割出租之規定，以保障消費者權益。有關有線傳輸中繼電路之定義，參照市內、國內長途陸纜電路出租業務通信網路技術審驗規範 3.2.2 規定，係指中繼站間之幹線電路及中繼站至末端點之支線電路；有線電視節目播送系統中繼站係指光纖收容設備所在之分配中心。</p> <p>三、現行條文第五項及第</p>
---	---	--

		<p>六項依序移列為第六項及第七項。</p> <p>四、其餘未修正。</p>
<p>第十二條之一 申請經營國際海纜電路出租業務者，應於申請時取得國際海纜系統擁有者或管理者同意得連接及使用其國際海纜系統之授權證明文件。</p> <p>前項國際海纜系統以中華民國八十九年三月一日後完成建設者為限。</p> <p>申請經營國際海纜電路出租業務者，應於網路建設許可證有效期限內建設登陸我國之國際海纜電路及國際海纜登陸站，其登陸路線之劃定許可應依在中華民國大陸礁層鋪設維護變更海底電纜或管道之路線劃定許可辦法相關規定辦理。</p> <p>國際海纜電路出租業務經營者設置之內陸介接站應具備異地備援機制。內陸介接站除得與國際海纜登陸站同一處所者外，另對應每一國際海纜登陸站限再設置一內陸介接站。但經主管機關核准，得選擇適當地點設置第二內陸介接站備援。</p> <p>國際海纜電路出租業務經營者連接海纜登</p>	<p>第十二條之一 申請經營國際海纜電路出租業務者，應於申請時取得國際海纜系統擁有者或管理者同意得連接及使用其國際海纜系統之授權證明文件。</p> <p>前項國際海纜系統以民國八十九年三月一日後完成建設者為限。</p> <p>申請經營國際海纜電路出租業務者，應於網路建設許可證有效期限內建設登陸我國之國際海纜電路及國際海纜登陸站，其登陸路線之劃定許可應依在中華民國大陸礁層鋪設維護變更海底電纜或管道之路線劃定許可辦法相關規定辦理。</p> <p>國際海纜電路出租業務經營者設置之內陸介接站，除設置於國際海纜登陸站同一處所者外，對應每一國際海纜登陸站以設置一站為限。</p> <p>國際海纜電路出租業務經營者連接海纜登陸站與內陸介接站之內陸傳輸鏈路，得自行建設或向綜合網路業務或市內、國內長途陸纜電路出租業務經營者租</p>	<p>一、第二項配合法制用語，將「民國」修正為「中華民國」。</p> <p>二、考量國際海纜電路出租業務經營者以單一國際海纜電路（含國際海纜登陸站）及單一內陸介接站提供海纜電路出租服務，係以單點機房提供介接服務具有高度風險性，爰修正第四項，明定設置內陸介接站必須異地備援，以降低國際海纜通訊電路中斷風險，如經主管機關核准，國際海纜電路出租業務經營者得選擇與第一內陸介接站不同縣市或台灣電力公司不同電力迴路系統之地點設置第二內陸介接站作為異地備援。</p> <p>三、其餘未修正。</p>

<p>陸站與內陸介接站之內陸傳輸鏈路，得自行建設或向綜合網路業務或市內、國內長途陸纜電路出租業務經營者租用。</p> <p>國際海纜電路出租業務經營者不得利用內陸傳輸鏈路經營國際海纜電路出租業務以外之業務。</p>	<p>用。</p> <p>國際海纜電路出租業務經營者不得利用內陸傳輸鏈路經營國際海纜電路出租業務以外之業務。</p>	
<p>第十五條 申請特許案件經審查核可後，由主管機關公告之。除依第十二條申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務者，由主管機關逕行發給籌設同意書外，綜合網路業務申請案件依第八條第二項第二款規定再存儲新臺幣一百億元之資本額專戶金額，及依第十六條及第十七條規定繳交履行保證金後，由主管機關發給籌設同意書。</p> <p>除本規則另有規定外，<u>中華民國九十三年六月三十日</u>止申請經營綜合網路業務者，未依規定再存儲新臺幣一百億元之資本額專戶金額及繳交履行保證金，主管機關應廢止其核可。</p> <p>國際海纜電路出租業務、市內網路業務、長途網路業務及國際網路業務之申請案件依第</p>	<p>第十五條 申請特許案件經審查核可後，由主管機關公告之。除依第十二條申請經營市內、國內長途陸纜電路出租業務者，由主管機關逕行發給籌設同意書外，綜合網路業務申請案件依第八條第二項第二款規定再存儲新臺幣一百億元之資本額專戶金額，及依第十六條及第十七條規定繳交履行保證金後，由主管機關發給籌設同意書。</p> <p>除本規則另有規定外，民國九十三年六月三十日止申請經營綜合網路業務者，未依規定再存儲新臺幣一百億元之資本額專戶金額及繳交履行保證金，主管機關應廢止其核可。</p> <p>國際海纜電路出租業務、市內網路業務、長途網路業務及國際網路業務之申請案件依第</p>	<p>一、第二項及第四項修正理由同第十二條之一說明一。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>十六條及第十七條規定繳交履行保證金後，由主管機關發給籌設同意書。國際海纜電路出租業務、市內網路業務、長途網路業務及國際網路業務申請人未依規定繳交履行保證金者，主管機關應廢止其核可。</p> <p>中華民國九十三年七月一日起申請經營綜合網路業務者，應依第十六條及第十七條第二款及第三款規定繳交履行保證金後，由主管機關發給籌設同意書，不適用第一項後段有關繳交履行保證金及發給籌設同意書之規定。</p>	<p>十六條及第十七條規定繳交履行保證金後，由主管機關發給籌設同意書。國際海纜電路出租業務、市內網路業務、長途網路業務及國際網路業務申請人未依規定繳交履行保證金者，主管機關應廢止其核可。</p> <p>民國九十三年七月一日起申請經營綜合網路業務者，應依第十六條及第十七條第二款及第三款規定繳交履行保證金後，由主管機關發給籌設同意書，不適用第一項後段有關繳交履行保證金及發給籌設同意書之規定。</p>	
<p>第十七條 各類固定通信業務申請案應繳交之履行保證金金額，依其申請時程，規定如下：</p> <p>一、<u>中華民國九十三年六月三十日止</u>申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣二十一億元。</p> <p>(二)國際海纜電路出租業務：新臺幣四千二百萬元。</p> <p>二、<u>九十三年七月一日起至九十七年一月三十一日止</u>申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣八億四千</p>	<p>第十七條 各類固定通信業務申請案應繳交之履行保證金金額，依其申請時程，規定如下：</p> <p>一、<u>民國九十三年六月三十日止</u>申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣二十一億元。</p> <p>(二)國際海纜電路出租業務：新臺幣四千二百萬元。</p> <p>二、<u>民國九十三年七月一日起至民國九十七年一月三十一日止</u>申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務：新臺幣八億四千</p>	<p>一、修正理由同第八條說明一。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>萬元。</p> <p>(二)市內網路業務： 新臺幣六億三千萬元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務： 新臺幣一億五百萬元。</p> <p>(四)國際網路業務： 新臺幣一億五百萬元。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務：新臺幣四千二百萬元。</p> <p>三、九十七年二月一日起申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務： 新臺幣六億四千萬元。</p> <p>(二)市內網路業務： 新臺幣四億八千萬元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務： 新臺幣八千萬元。</p> <p>(四)國際網路業務： 新臺幣八千萬元。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務：新臺幣三千二百萬元。</p> <p>四、前款第五目國際海纜電路出租業務，自<u>一百零二年七月一日起</u>申請者：新臺幣三千萬元。</p>	<p>(二)市內網路業務： 新臺幣六億三千萬元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務： 新臺幣一億五百萬元。</p> <p>(四)國際網路業務： 新臺幣一億五百萬元。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務：新臺幣四千二百萬元。</p> <p>三、<u>民國九十七年二月一日起</u>申請者：</p> <p>(一)綜合網路業務： 新臺幣六億四千萬元。</p> <p>(二)市內網路業務： 新臺幣四億八千萬元乘以市內網路經營權數。</p> <p>(三)長途網路業務： 新臺幣八千萬元。</p> <p>(四)國際網路業務： 新臺幣八千萬元。</p> <p>(五)國際海纜電路出租業務：新臺幣三千二百萬元。</p> <p>四、前款第五目國際海纜電路出租業務，自<u>民國一零二年七月一日起</u>申請者：新臺幣三千萬元。</p>	
--	---	--

<p>第十九條 各類固定通信業務之籌設同意書有效期間如下：</p> <p>一、綜合網路業務：七年。</p> <p>二、市內網路業務：四年。</p> <p>三、長途網路業務：四年。</p> <p>四、國際網路業務：四年。</p> <p>五、市內、國內長途陸纜電路出租業務：二年。</p> <p>六、國際海纜電路出租業務：四年。</p> <p>中華民國九十三年六月三十日後申請經營綜合網路業務者，其籌設同意書有效期間為五年，不適用前項第一款之規定。</p> <p>申請人無法於前二項所定期間內完成籌設並依法取得特許執照者，應於期間屆滿前附具理由向主管機關申請展期。展期最長不得逾一年，並以一次為限，逾期主管機關應廢止其籌設同意，並不予退還履行保證金或由主管機關通知保證銀行履行保證責任。</p>	<p>第十九條 各類固定通信業務之籌設同意書有效期間如下：</p> <p>一、綜合網路業務：七年。</p> <p>二、市內網路業務：四年。</p> <p>三、長途網路業務：四年。</p> <p>四、國際網路業務：四年。</p> <p>五、市內、國內長途陸纜電路出租業務：二年。</p> <p>六、國際海纜電路出租業務：四年。</p> <p>民國九十三年六月三十日後申請經營綜合網路業務者，其籌設同意書有效期間為五年，不適用前項第一款之規定。</p> <p>申請人無法於前二項所定期間內完成籌設並依法取得特許執照者，應於期間屆滿前附具理由向主管機關申請展期。展期最長不得逾一年，並以一次為限，逾期主管機關應廢止其籌設同意，並不予退還履行保證金或由主管機關通知保證銀行履行保證責任。</p>	<p>一、第二項修正理由同第十二條之一說明一。</p> <p>二、其餘未修正。</p>
<p>第二十條 申請人應於取得籌設同意書及完成公司變更登記後，檢具有關業務申請須知規定之</p>	<p>第二十條 申請人應於取得籌設同意書及完成公司變更登記後，檢具有關業務申請須知規定之</p>	<p>一、第三項修正理由同第十二條之一說明一。</p> <p>二、申請人之通信網路設備應經主管機關許</p>

<p>文件及與通訊監察執行機關協商確定建置通訊監察系統或設備之證明文件，向主管機關申請網路建設許可證。</p> <p>各類固定通信業務之網路建設許可證有效期間如下：</p> <p>一、綜合網路業務：六年。</p> <p>二、市內網路業務：三年。</p> <p>三、長途網路業務：三年。</p> <p>四、國際網路業務：三年。</p> <p>五、國際海纜電路出租業務：三年。</p> <p>中華民國九十三年六月三十日後申請經營綜合網路業務之網路建設許可證有效期間為四年，不適用前項第一款之規定。</p> <p>各類固定通信業務之網路建設許可證有效期間，不得超過籌設同意書之有效期間；其涉及原事業計畫書變更者，應依第三十二條第二項規定辦理。</p> <p>申請人建設事業計畫書所定網路建設許可證有效期間之建設計畫以外之後續網路，應檢具詳細網路建設計畫，向主管機關申請許可，並於完成建設後，向主</p>	<p>文件及與通訊監察執行機關協商確定建置通訊監察系統或設備之證明文件，向主管機關申請網路建設許可證。</p> <p>各類固定通信業務之網路建設許可證有效期間如下：</p> <p>一、綜合網路業務：六年。</p> <p>二、市內網路業務：三年。</p> <p>三、長途網路業務：三年。</p> <p>四、國際網路業務：三年。</p> <p>五、國際海纜電路出租業務：三年。</p> <p>民國九十三年六月三十日後申請經營綜合網路業務之網路建設許可證有效期間為四年，不適用前項第一款之規定。</p> <p>各類固定通信業務之網路建設許可證有效期間，不得超過籌設同意書之有效期間；其涉及原事業計畫書變更者，應依第三十二條第二項規定辦理。</p> <p>申請人建設事業計畫書所定網路建設許可證有效期間之建設計畫以外之後續網路，應檢具詳細網路建設計畫，向主管機關申請許可。</p> <p>未依規定請領網路</p>	<p>可，始得建設，經主管機關技術審驗合格，始得使用，爰修正第五項，以資明確。</p> <p>三、其餘未修正。</p>
--	--	---

<p><u>管機關申請通信網路技術審驗，經審驗合格後，由主管機關發給網路審驗合格證明。</u></p> <p>未依規定請領網路建設許可證或經許可者，不得建設固定通信網路設備之一部或全部。</p> <p>綜合網路業務申請人有建設微波鏈路或固定無線接取設備之需要者，得依規定向主管機關申請許可。</p>	<p>建設許可證或經許可者，不得建設固定通信網路設備之一部或全部。</p> <p>綜合網路業務申請人有建設微波鏈路或固定無線接取設備之需要者，得依規定向主管機關申請許可。</p>	
<p>第二十二條 申請經營綜合網路業務者，於網路建設許可證有效期間內，應自行建設之市內網路用戶門號或用戶通信埠（port）或用戶門號及用戶通信埠組合之系統容量，依其申請時程，應符合以下規定：</p> <p>一、<u>中華民國九十三年六月三十日止</u>申請者：至少一百萬門號。</p> <p>二、<u>九十三年七月一日起至九十七年一月三十一日止</u>申請者：至少四十萬門號。</p> <p>三、<u>九十七年二月一日起</u>申請者：至少三十萬門號。</p> <p>前項門號及通信埠之建設，應包括交換設備及連接用戶終端設備</p>	<p>第二十二條 申請經營綜合網路業務者，於網路建設許可證有效期間內，應自行建設之市內網路用戶門號或用戶通信埠（port）或用戶門號及用戶通信埠組合之系統容量，依其申請時程，應符合以下規定：</p> <p>一、<u>民國九十三年六月三十日止</u>申請者：至少一百萬門號。</p> <p>二、<u>民國九十三年七月一日起至民國九十七年一月三十一日止</u>申請者：至少四十萬門號。</p> <p>三、<u>民國九十七年二月一日起</u>申請者：至少三十萬門號。</p> <p>前項門號及通信埠之建設，應包括交換設備及連接用戶終端設備</p>	<p>一、第一項修正理由同第八條說明一。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>之用戶迴路。用戶迴路應具備雙向傳輸功能並應至少建設至路邊接線箱（Curb）或到戶。用戶迴路採用固定無線方式者，應至少建設至基地臺或建築物之用戶端接線箱。</p> <p>第一項申請人事業計畫書所定建設計畫規劃建設之固定無線方式用戶迴路超過二十萬門號者，其計入系統容量以二十萬門號計算之。</p> <p>第一項申請人應於其事業計畫書中載明其網路建設規模，門號及通信埠建設之規劃，使用之技術及系統容量計算方式。</p>	<p>之用戶迴路。用戶迴路應具備雙向傳輸功能並應至少建設至路邊接線箱（Curb）或到戶。用戶迴路採用固定無線方式者，應至少建設至基地臺或建築物之用戶端接線箱。</p> <p>第一項申請人事業計畫書所定建設計畫規劃建設之固定無線方式用戶迴路超過二十萬門號者，其計入系統容量以二十萬門號計算之。</p> <p>第一項申請人應於其事業計畫書中載明其網路建設規模，門號及通信埠建設之規劃，使用之技術及系統容量計算方式。</p>	
<p>第二十二條之一 申請經營市內網路業務者，於網路建設許可證有效期間內，應自行建設之市內網路用戶門號或用戶通信埠（port）或用戶門號及用戶通信埠組合之系統容量，依其申請時程，應符合以下規定：</p> <p>一、<u>中華民國九十三年七月一日起至九十七年一月三十一日止</u>申請者：至少四十萬門號乘以市內網路經營權數。</p> <p>二、<u>九十七年二月一日</u></p>	<p>第二十二條之一 申請經營市內網路業務者，於網路建設許可證有效期間內，應自行建設之市內網路用戶門號或用戶通信埠（port）或用戶門號及用戶通信埠組合之系統容量，依其申請時程，應符合以下規定：</p> <p>一、<u>民國九十三年七月一日起至民國九十七年一月三十一日止</u>申請者：至少四十萬門號乘以市內網路經營權數。</p> <p>二、<u>民國九十七年二月</u></p>	<p>一、第一項修正理由同第八條說明一。</p> <p>二、修正第六項之標點符號。</p> <p>三、其餘未修正。</p>

<p>起申請者：至少三十萬門號乘以市內網路經營權數。</p> <p>前項門號及通信埠之建設，應包括交換設備及連接用戶終端設備之用戶迴路。用戶迴路應具備雙向傳輸功能並應至少建設至路邊接線箱（Curb）或到戶。用戶迴路採用固定無線方式者，應至少建設至基地臺或建築物之用戶端接線箱。</p> <p>經營二營業區域以上市內網路業務之申請人或經營者，經主管機關核准後，得將交換機集中設置於單一營業區域或自行建設跨區域市內網路間之銜接電路。但不得經營長途網路業務。</p> <p>前項經核准建設之電路如為自建光纖、銅纜、微波鏈路或衛星鏈路時，其建設應依相關法令規定辦理。</p> <p>第一項申請人應於其事業計畫書中載明其網路建設規模，門號及通信埠建設之規劃，使用之技術及系統容量計算方式。</p> <p>依第四條之二第四項規定申請經營市內網路業務者，得以其既有有線廣播電視系統用戶</p>	<p>一日起申請者：至少三十萬門號乘以市內網路經營權數。</p> <p>前項門號及通信埠之建設，應包括交換設備及連接用戶終端設備之用戶迴路。用戶迴路應具備雙向傳輸功能並應至少建設至路邊接線箱（Curb）或到戶。用戶迴路採用固定無線方式者，應至少建設至基地臺或建築物之用戶端接線箱。</p> <p>經營二營業區域以上市內網路業務之申請人或經營者，經主管機關核准後，得將交換機集中設置於單一營業區域或自行建設跨區域市內網路間之銜接電路。但不得經營長途網路業務。</p> <p>前項經核准建設之電路如為自建光纖、銅纜、微波鏈路或衛星鏈路時，其建設應依相關法令規定辦理。</p> <p>第一項申請人應於其事業計畫書中載明其網路建設規模，門號及通信埠建設之規劃，使用之技術及系統容量計算方式。</p> <p>依第四條之二第四項規定申請經營市內網路業務者，得以其既有</p>	
---	---	--

<p>迴路認定為第一項及第二項所定應自行建設設備，並應符合主管機關所定技術規範。</p>	<p>有線廣播電視系統用戶迴路認定為第一項及第二項所定應自行建設設備。並應符合主管機關所定技術規範。</p>	
<p>第二十三條 綜合網路業務申請人完成第二十二條第一項所定自行建置市內網路達第二項用戶門號或用戶通信埠或用戶門號及用戶通信埠組合之系統容量之網路規模，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、特許執照申請書。 二、籌設同意書影本。 三、公司登記證明文件影本。 四、固定通信網路審驗合格之證明文件。 五、<u>各項服務資費方案</u>。 六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。 七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關核定之影本。 <p>前項所定應完成建置後始得申請特許執照之門號數，依其申請時程，規定如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、<u>中華民國九十三年</u>六月三十日止申請者：十五萬門 	<p>第二十三條 綜合網路業務申請人完成第二十二條第一項所定自行建置市內網路達第二項用戶門號或用戶通信埠或用戶門號及用戶通信埠組合之系統容量之網路規模，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、特許執照申請書。 二、籌設同意書影本。 三、公司登記證明文件影本。 四、固定通信網路審驗合格之證明文件。 五、資費經主管機關同意備查之證明文件。 六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。 七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關核定之影本。 <p>前項所定應完成建置後始得申請特許執照之門號數，依其申請時程，規定如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、民國九十三年六月三十日止申請 	<ol style="list-style-type: none"> 一、配合第一類電信事業資費管理辦法於中華民國一百零二年二月七日修正發布，放寬對第一類電信事業資費監理機制，將非市場主導者資費方案實施程序再簡化免備查，及應維持資費資訊揭露之義務，爰修正現行條文第一項第五款並增訂第四項。 二、第二項修正理由同第八條說明一。 三、其餘未修正。

<p>號。</p> <p>二、九十三年七月一日起至九十七年一月三十一日止申請者：六萬門號。</p> <p>三、九十七年二月一日起申請者：四萬五千門號。</p> <p>第一項及第二十七條所定之審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p> <p><u>第一項第五款資費方案，應於預定實施前以媒體、電子網站及各營業場所公告等適當方式完整揭露資費訊息。</u></p>	<p>者：十五萬門號。</p> <p>二、<u>民國</u>九十三年七月一日起至民國九十七年一月三十一日止申請者：六萬門號。</p> <p>三、<u>民國</u>九十七年二月一日起申請者：四萬五千門號。</p> <p>第一項及第二十七條所定之審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p>	
<p>第二十三條之一 市內、國內長途陸纜電路出租業務申請人於辦妥公司變更登記，應於籌設同意書有效期間內，就其出租部分之網路於技術上自其既有傳輸網路中分割完竣。其出租部分之網路經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件影本。</p> <p>四、市內、國內長途電路審驗合格之證明文件。</p> <p>五、<u>各項服務資費方案</u>。</p>	<p>第二十三條之一 市內、國內長途陸纜電路出租業務申請人於辦妥公司變更登記，應於籌設同意書有效期間內，就其出租部分之網路於技術上自其既有傳輸網路中分割完竣。其出租部分之網路經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件影本。</p> <p>四、市內、國內長途電路審驗合格之證明文件。</p> <p>五、資費經主管機關同意備查之證明文</p>	<p>一、配合第一類電信事業資費管理辦法於中華民國一百零二年二月七日修正發布，放寬對第一類電信事業資費監理機制，將非市場主導者資費方案實施程序再簡化免備查，及應維持資費資訊揭露之義務，爰修正現行條文第一項第五款並增訂第三項。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關核定之影本。</p> <p>前項所定審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p> <p><u>第一項第五款資費方案，應於預定實施前以媒體、電子網站及各營業場所公告等適當方式完整揭露資費訊息。</u></p>	<p>件。</p> <p>六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關核定之影本。</p> <p>前項所定審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p>	
<p>第二十三條之二 國際海纜電路出租業務申請人完成建設第十二條之一第三項所定登陸我國之國際海纜電路及海纜登陸站，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件影本。</p> <p>四、國際海纜電路審驗合格之證明文件。</p> <p>五、<u>各項服務資費方案</u>。</p> <p>六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關</p>	<p>第二十三條之二 國際海纜電路出租業務申請人完成建設第十二條之一第三項所定登陸我國之國際海纜電路及海纜登陸站，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件影本。</p> <p>四、國際海纜電路審驗合格之證明文件。</p> <p>五、資費經主管機關同意備查之證明文件。</p> <p>六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者訂立之服務契約</p>	<p>一、配合第一類電信事業資費管理辦法於中華民國一百零二年二月七日修正發布，放寬對第一類電信事業資費監理機制，將非市場主導者資費方案實施程序再簡化免備查，及應維持資費資訊揭露之義務，爰修正現行條文第一項第五款並增訂第三項。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>核定之影本。</p> <p>前項所定之審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p> <p><u>第一項第五款資費方案，應於預定實施前以媒體、電子網站及各營業場所公告等適當方式完整揭露資費訊息。</u></p>	<p>範本經主管機關核定之影本。</p> <p>前項所定之審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p>	
<p>第二十三條之三 市內網路業務申請人完成第二十二條之一第一項所定自行建置市內網路達第二項用戶門號或用戶通信埠或用戶門號及用戶通信埠組合乘以市內網路經營權數之系統容量之網路規模，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、特許執照申請書。 二、籌設同意書影本。 三、公司登記證明文件影本。 四、市內網路審驗合格之證明文件。 五、<u>各項服務資費方案</u>。 六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。 七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關核定之影本。 <p>前項所定應完成建</p>	<p>第二十三條之三 市內網路業務申請人完成第二十二條之一第一項所定自行建置市內網路達第二項用戶門號或用戶通信埠或用戶門號及用戶通信埠組合乘以市內網路經營權數之系統容量之網路規模，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、特許執照申請書。 二、籌設同意書影本。 三、公司登記證明文件影本。 四、市內網路審驗合格之證明文件。 五、資費經主管機關同意備查之證明文件。 六、公司營業規章經主管機關核定之證明文件。 七、經營者與其使用者訂立之服務契約範本經主管機關核定之影本。 	<ol style="list-style-type: none"> 一、配合第一類電信事業資費管理辦法於中華民國一百零二年二月七日修正發布，放寬對第一類電信事業資費監理機制，將非市場主導者資費方案實施程序再簡化免備查，及應維持資費資訊揭露之義務，爰修正現行條文第一項第五款並增訂第四項。 二、第二項修正理由同第八條說明一。 三、其餘未修正。

<p>置後始得申請特許執照之門號數，依其申請時程，規定如下：</p> <p>一、<u>中華民國九十三年七月一日起至九十七年一月三十一日止申請者</u>：六萬門號。</p> <p>二、<u>九十七年二月一日起申請者</u>：四萬五千門號。</p> <p>第一項所定之審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p> <p><u>第一項第五款資費方案，應於預定實施前以媒體、電子網站及各營業場所公告等適當方式完整揭露資費訊息。</u></p>	<p>前項所定應完成建置後始得申請特許執照之門號數，依其申請時程，規定如下：</p> <p>一、<u>民國九十三年七月一日起至民國九十七年一月三十一日止申請者</u>：六萬門號。</p> <p>二、<u>民國九十七年二月一日起申請者</u>：四萬五千門號。</p> <p>第一項所定之審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p>	
<p>第二十三條之四 長途網路業務申請人完成建設第二十二條之二第一項所定光纖骨幹網路，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件影本。</p> <p>四、長途網路審驗合格之證明文件。</p> <p>五、<u>各項服務資費方案</u>。</p> <p>六、公司營業規章經主管機關核定之證</p>	<p>第二十三條之四 長途網路業務申請人完成建設第二十二條之二第一項所定光纖骨幹網路，並經主管機關審驗合格後，應檢具下列文件向主管機關申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件影本。</p> <p>四、長途網路審驗合格之證明文件。</p> <p>五、資費經主管機關同意備查之證明文件。</p> <p>六、公司營業規章經主</p>	<p>一、配合第一類電信事業資費管理辦法於中華民國一百零二年二月七日修正發布，放寬對第一類電信事業資費監理機制，將非市場主導者資費方案實施程序再簡化免備查，及應維持資費資訊揭露之義務，爰修正現行條文第一項第五款並增訂第三項。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者 訂立之服務契約 範本經主管機關 核定之影本。</p> <p>前項所定審驗，其 審驗項目及合格認定標 準，由主管機關定之。</p> <p><u>第一項第五款資費 方案，應於預定實施前 以媒體、電子網站及各 營業場所公告等適當方 式完整揭露資費訊息。</u></p>	<p>管機關核定之證 明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者 訂立之服務契約 範本經主管機關 核定之影本。</p> <p>前項所定審驗，其 審驗項目及合格認定標 準，由主管機關定之。</p>	
<p>第二十三條之五 國際網 路業務申請人應取得國 際海纜連外全電路頻寬 至少應為每秒五十億位 元，且完成建設第二十 二條之三第一項所定國 際連外設施，並經主管 機關審驗合格後，應檢 具下列文件向主管機關 申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件 影本。</p> <p>四、國際網路審驗合格 之證明文件。</p> <p>五、<u>各項服務資費方 案。</u></p> <p>六、公司營業規章經主 管機關核定之證 明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者 訂立之服務契約 範本經主管機關 核定之影本。</p>	<p>第二十三條之五 國際網 路業務申請人應取得國 際海纜連外全電路頻寬 至少應為每秒五十億位 元，且完成建設第二十 二條之三第一項所定國 際連外設施，並經主管 機關審驗合格後，應檢 具下列文件向主管機關 申請特許執照：</p> <p>一、特許執照申請書。</p> <p>二、籌設同意書影本。</p> <p>三、公司登記證明文件 影本。</p> <p>四、國際網路審驗合格 之證明文件。</p> <p>五、資費經主管機關同 意備查之證明文 件。</p> <p>六、公司營業規章經主 管機關核定之證 明文件。</p> <p>七、經營者與其使用者 訂立之服務契約 範本經主管機關</p>	<p>一、配合第一類電信事業 資費管理辦法於中 華民國一百零二年 二月七日修正發 布，放寬對第一類電 信事業資費監理機 制，將非市場主導者 資費方案實施程序 再簡化免備查，及應 維持資費資訊揭露 之義務，爰修正現行 條文第一項第五款 並增訂第三項。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>前項所定審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p> <p><u>第一項第五款資費方案，應於預定實施前以媒體、電子網站及各營業場所公告等適當方式完整揭露資費訊息。</u></p>	<p>核定之影本。</p> <p>前項所定審驗，其審驗項目及合格認定標準，由主管機關定之。</p>	
<p>第三十四條 經營者設置之電信設備應符合下列規定：</p> <p>一、足以保障其處理用戶通信之秘密。</p> <p>二、維持電信服務之適當品質。</p> <p>三、不致損害使用者或其他公眾通信網路設備。</p> <p>四、通信設備與其他公眾通信網路設備間應有明確之責任分界點。</p> <p>五、通信設備與用戶設置之電信設備間應有明確之責任分界點。</p> <p>六、E.164 用戶號碼網路電話及市內網路語音交換設備應提供受信用戶國際來話顯示國際冠碼及選用拒接國際來話服務之功能。</p> <p>七、國際網路語音交換設備應具備阻斷特定國際來話之功能。</p>	<p>第三十四條 經營者設置之電信設備應符合下列規定：</p> <p>一、足以保障其處理用戶通信之秘密。</p> <p>二、維持電信服務之適當品質。</p> <p>三、不致損害使用者或其他公眾通信網路設備。</p> <p>四、通信設備與其他公眾通信網路設備間應有明確之責任分界點。</p> <p>五、通信設備與用戶設置之電信設備間應有明確之責任分界點。</p> <p>六、E.164 用戶號碼網路電話及市內網路語音交換設備應提供受信用戶國際來話顯示國際冠碼及選用拒接國際來話服務之功能。</p> <p>七、國際網路語音交換設備應具備阻斷特定國際來話之功能。</p>	<p>一、第四項修正理由同第十二條之一說明一。</p> <p>二、其餘未修正。</p>

<p>前項第四款之責任分界點，經營者應報請主管機關備查。</p> <p>第一項第五款之責任分界點，依用戶建築物屋內外電信設備裝置規則第十五條之相關規定。</p> <p>第一項第六款及第七款之功能應自<u>中華民國</u>一百年十月一日起具備。</p>	<p>前項第四款之責任分界點，經營者應報請主管機關備查。</p> <p>第一項第五款之責任分界點，依用戶建築物屋內外電信設備裝置規則第十五條之相關規定。</p> <p>第一項第六款及第七款之功能應自<u>民國</u>一百年十月一日起具備。</p>	
<p>第六十條之一 經營者經營多媒體內容傳輸平臺服務，其營業規章應載明第五十條第二項所定事項及下列事項：</p> <p>一、頻道節目內容服務提供者以依廣播電視法、有線廣播電視法或衛星廣播電視法取得許可或執照者為限。</p> <p>二、符合公平原則、無差別處理之出租平臺上下架規範。</p> <p>三、不干預頻道節目內容服務提供者之內容服務規劃與組合、銷售方式及費率訂定。</p> <p>四、確保內容服務提供者之銷售方式，得讓用戶自行選購單一或不同組合之內容服務。</p> <p>五、提供公平規劃之電子選單表，並保留</p>	<p>第六十條之一 經營者經營多媒體內容傳輸平臺服務，其營業規章應載明第五十條第二項所定事項及下列事項：</p> <p>一、頻道節目內容服務提供者以依廣播電視法、有線廣播電視法或衛星廣播電視法取得許可或執照者為限。</p> <p>二、符合公平原則、無差別處理之出租平臺上下架規範。</p> <p>三、不干預頻道節目內容服務提供者之內容服務規劃與組合、銷售方式及費率訂定。</p> <p>四、確保內容服務提供者之銷售方式，得讓用戶自行選購單一或不同組合之內容服務。</p> <p>五、提供公平規劃之電子選單表，並保留</p>	<p>一、按兒童及少年福利與權益保障法第四十四條有關物品分級之規定、同法第四十九條禁止行為之規定及同法第六十九條限制揭露身分資訊之規定，均係為保障兒童及少年權益並增進其福利之相關規定，違反者應分別依同法第九十二條、第九十七條及第一百零三條規定裁罰，以促進兒童及少年身心健全發展。爰參照上開規定及第三代行動通信業務管理規則第七十一條第三項第二款規定，增訂第七款為保護兒童及少年避免其接觸不當內容，經營者提供多媒體內容傳輸平臺服務應訂自律措施，包括：</p> <p>(一) 平臺業者於提供視聽內容傳輸平臺服務時，應告知家長有</p>

<p>頻道節目內容服務提供者經營規劃之空間。</p> <p>六、電子選單表能詳列全部內容服務名稱、提供者名稱、內容摘要及提供者所訂費率等選購時所需資訊，供用戶自行選購，並於首頁提供選購操作指引。</p> <p>七、<u>防護兒童及少年接取不當內容之自律措施。</u></p> <p>八、公開用戶機上盒規格，用戶機上盒得由經營者供租、內容服務提供者供租或用戶自備。</p> <p>九、提供頻道節目內容服務提供者頻道介接及其節目內容儲存設備。</p> <p>十、於技術可行時，開放其他網際網路接取服務經營者及市內網路業務經營者之用戶，接取內容服務提供者提供之內容服務。</p>	<p>頻道節目內容服務提供者經營規劃之空間。</p> <p>六、電子選單表能詳列全部內容服務名稱、提供者名稱、內容摘要及提供者所訂費率等選購時所需資訊，供用戶自行選購，並於首頁提供選購操作指引。</p> <p>七、公開用戶機上盒規格，用戶機上盒得由經營者供租、內容服務提供者供租或用戶自備。</p> <p>八、提供頻道節目內容服務提供者頻道介接及其節目內容儲存設備。</p> <p>九、於技術可行時，開放其他網際網路接取服務經營者及市內網路業務經營者之用戶，接取內容服務提供者提供之內容服務。</p>	<p>兒少不當內容防護或過濾機制可選擇使用。</p> <p>(二) 平臺業者應要求內容服務提供者對所提供之內容自行分級，對於限制級等兒童或少年不宜等內容，平臺業者應提供阻絕兒少觀覽之措施，如鎖碼、分級、明顯標示、年齡認證或過濾軟體等。</p> <p>(三) 平臺業者對於內容服務提供者提供兒少不宜之內容，應建立警示機制；如發現不當內容並應立即移除；同一內容服務提供者違反規定若超過一定次數以上，應依電信法第八條第二項規定：「以提供妨害公共秩序及善良風俗之電信內容為營業者，電信事業得停止其使用。」停止其服務或停權處分。</p> <p>二、現行條文第七款至第九款依序移列為第八款至第十款。</p> <p>三、其餘未修正。</p>
--	--	---